－1－

平成 20 年３月 21 日
各 位

会 社 名 株式会社 福邦銀行
代 表 者 取締役頭取 三田村 俊文
問合せ先 取締役企画部長 尾 廣  孝 一

(TEL. 0776-21-2500）

平成 20 年３月期 業績予想の修正について

平成 19 年 11 月 26 日の中間決算発表時に公表しました平成 20 年 3 月期（平成 19 年４月 1
日～平成 20 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。
記

１．業績予想の修正
（1）平成 20 年３月期（平成 19 年４月 1 日～平成 20 年３月 31 日）の連結業績予想

   （金額単位：百万円）
 経常収益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 12,800 1,000 350
今回修正予想（B） 12,300 △ 5,700 △ 5,500
増減額（B－A） △  500 △ 6,700 △ 5,850
増減率 △  3.9% － －
前期実績（19 年 3 月期）（C） 13,020 426 20

（2）平成 20 年３月期（平成 19 年４月 1 日～平成 20 年３月 31 日）の単体業績予想

   （金額単位：百万円）
 経常収益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 12,500 500 300
今回修正予想（B） 12,000 △ 6,700 △ 6,000
増減額（B－A） △  500 △ 7,200 △ 6,300
増減率 △  4.0% － －
前期実績（19 年 3 月期）（C） 13,021 562 50

２．業績予想の修正理由
（1）単体業績予想の修正理由

経常収益は、不安定な株式市況の影響による有価証券運用収益の下振れを主要因として当初

予想より 5 億円程度の減少見込であります。
また、経常利益及び当期純利益の減少は、景気減速による地域経済の今後の動向を見据えて

取引先企業の業況変化に対処し、資産内容の更なる健全化を目的に、将来の貸し倒れに備え

た予防的な引当金の大幅な積み増しを実施することによるものであります。

（2）連結業績予想の修正理由
単体の業績予想の修正によるものであります。

３．配当方針
配当につきましては、安定した配当を継続的に行うことを基本としており、当初の予定

どおり、１株あたり２円５０銭（年間５円）とさせていただく予定です。

－2－

＜ご参考＞

（１） 平成２０年３月期の業績予想（単体）
                               （単位：百万円）

 今回修正（A） 前回予想（B） 差異（A）－（B）
業務粗利益 8,650 9,400 △750
一般貸倒引当金繰入額 50 500 △450
経費 6,750 6,800 △50
業務純益 1,850 2,100 △250
コア業務純益 1,700 2,200 △500

不良債権処理費用 7,300 1,000 6,300
株式等損益 △1,000 △300 △700
経常利益（△経常損失） △6,700 500 △7,200

以 上